



**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
w OŚWIĘCIMIU**

ul. Więźniów Oświęcimia 10

32-600 Oświęcim

centr.: (033) 843-09-28 lub 843-28-87 Fax (033) 843-28-29 e-mail: oswiecim@wsse.krakow.pl

PSE-ONHK-430-Ow- 4 /12

Oświęcim, 30.01.2012r.

**Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji
ul. M. Kolbego 25a
32-650 KĘTY**

**Ocena jakości wody do spożycia
w wodociągu publicznym Kęty za 2011 rok.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu po rozpatrzeniu danych zawartych w sprawozdaniach z badań jakości wody do spożycia przez ludzi informuje, że dokonał oceny jakości wody w sieci wodociągu publicznego w Kętach za 2011r. na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2011 r. nr 212, poz.1263) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.Nr.61, poz.417 z póź. zm.).

Wodociąg publiczny Kęty - zaopatruje w wodę do spożycia miasto i gminę Kęty.

Prowadzony jest stały nadzór nad jakością wody przez PSSE w Oświęcimiu oraz Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kętach.

I. W ramach kontrolnego i rozszerzonego nadzoru sanitarnego prowadzonego przez Inspekcję Sanitarną wykonano badania wody do spożycia zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem obejmującym zakres badanych parametrów oraz częstotliwość. Wytypowano następujące stałe punkty monitoringowe w 2011 roku:

1. Hydrofornia MZW i K Kęty ul. M. Kolbego na zasilaniu od „AQUA” S.A.
2. Szkoła Podstawowa w Łękach ul. Akacja
3. OZ Bulowice ul. Bielska
4. OZ Bielany ul. Łęcka

Badania wody zostały wykonane przez dwa laboratoria. PSSE w Oświęcimiu ul. Więźniów Oświęcimia 10, Oddział Laboratoryjny akredytowany w zakresie badania wody przez Polskie Centrum Akredytacji. Certyfikat Akredytacji nr AB 566 oraz przez WSSE w Krakowie ul. Prądnicza 76, Dział Laboratoryjny akredytowany w zakresie badania wody przez Polskie Centrum Akredytacji. Certyfikat Akredytacji nr AB 601.

Wszystkie próbki w ramach nadzoru sanitarnego wody w badanym zakresie odpowiadały wymaganiom mikrobiologicznym i fizykochemicznym określonym w w/w Rozporządzeniu i potwierdzają jej odpowiednią jakość. Odnotowano jednorazowo przekroczenie dopuszczalnych wartości Bakterii grupy Coli, związane z usterką w sieci wewnętrznej budynku restauracji. Po zabiegach naprawczych jakość wody uległa poprawie.

II. W ramach kontroli wewnętrznej wodociągu publicznego w Kętach Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kętach przesłał wyniki analiz wody do spożycia zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym harmonogramem obejmującym zakres badanych parametrów oraz częstotliwość. W 2011 roku wytypowano punkty monitoringowe takie jak wyżej .

MIEJSKI ZAKŁAD WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI SPÓŁKA Z O.O.

Kęty, wpłynęło dnia 10.02.12

Nr 397 zał.

Badania przeglądowe wody zostały wykonane przez Laboratorium SGS Eko- Projekt Sp. z o.o. w Pszczynie ul. Cieszyńska 52a akredytowane w zakresie badania wody przez Polskie Centrum Akredytacji. Certyfikat Akredytacji nr AB 1232. Badania kontrolne wody zostały wykonane przez AQUA S.A. w Kobiernicach ul. Wodociągowa 8 Laboratorium Centralne badania wody akredytowane w zakresie badania wody przez Polskie Centrum Akredytacji . Certyfikat Akredytacji nr AB 610.

Wszystkie próbki w ramach nadzoru sanitarnego wody w badanym zakresie odpowiadały wymaganiom mikrobiologicznym i fizykochemicznym określonym w w/w Rozporządzeniu i potwierdzają jej odpowiednią jakość.

W związku z powyższym po dokonaniu oceny pobranych próbek wody i na podstawie uzyskanych sprawozdań z jakości wody w badanym zakresie wodociąg publiczny w Kętach

ocenia się jako dobry,

oraz stwierdza się na terenie miasta i gminy Kęty na 2011 rok

przydatność wody do spożycia przez ludzi.

Sporządziła: A.K. tel. (033) 843 09 28 wew. 36

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
z Osiedla
lek. med. Andrzej Stasiuk

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Urząd Gminy Kęty, Rynek 7, 32-650 Kęty,
3. a.a.